Приложение 1

к приказу Министерства

социальной защиты населения

Тверской области

№ 321 от 30.12.2014 г.

Договор о предоставлении социальных услуг в стационарной форме несовершеннолетним гражданам, нуждающимся в социальной реабилитации

№
___Бежецк______________                                                                    «   »                     20__ г.

  (место заключения договора)

ГБУ  СРЦН «Мой семейный центр» Бежецкого, Максатихинского и Сонковского районов                                                (полное наименование поставщика социальных услуг)
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ____________________________________________________________________________
                       (должность, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного Исполнителем)
 действующего на основании  Устава _____________________________________________
                                                                                          (основание правомочия: устав, Положение, доверенность и др.)

 с одной стороны, и ____________________________________________________________________
           Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего, нуждающегося в социальном обслуживании

именуемый в дальнейшем «Заказчик»  Паспорт: _____________________

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность  Заказчика)
проживающий по адресу: _____________________________________________________
(адрес места жительства Заказчика)

 с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

I.  Предмет Договора

1.  Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать бесплатно социальные услуги в стационарной форме несовершеннолетнему гражданину
____________________________________________________________________________________________Ф.И.О. несовершеннолетнего гражданина, признанного нуждающимся в социальном обслуживании

(далее - Получатель) на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг, выданной в установленном порядке (далее - Услуги, индивидуальная программа), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.  Сроки и условия предоставления Услуг устанавливаются в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления соответствующих Услуг индивидуальной программой, и в согласованном Сторонами виде являются приложением к настоящему Договору.

3.  Место оказания Услуг: г. Бежецк, ул. Строительная, д.11 .

                                                                                (указывается адрес места оказания услуг)

II. Взаимодействие Сторон

4.  Исполнитель обязан:

а) предоставлять Получателю Услуги  надлежащего качества в соответствии с индивидуальной программой, настоящим Договором и порядком предоставления социальных услуг в стационарной форме несовершеннолетним гражданам, нуждающимся в социальной реабилитации, утвержденным  Министерством социальной защиты населения Тверской области;

б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Получателю, сроках, порядке и об условиях их предоставления;

в) использовать информацию о Заказчике, Получателе в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;

г) своевременно информировать Заказчика в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых Получателю в соответствии с настоящим Договором;

д) вести учет Услуг, оказанных Получателю;

е) исполнять иные обязанности в соответствии с настоящим Договором и нормами действующего законодательства;

ж) регулярно контролировать качество и сроки предоставления социальных услуг;

з ) уважительно и гуманно относиться к Получателю;

5. Исполнитель имеет право:

а) отказать в предоставлении Услуг Получателю в случае нарушения Заказчиком условий настоящего Договора;
б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора;

в) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору);

6. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.

7. Заказчик обязан:

а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

б) предоставлять в соответствии с нормативными правовыми актами Министерства социальной защиты населения Тверской области сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг в стационарной форме несовершеннолетним гражданам, нуждающимся в социальной реабилитации, утвержденным Министерством социальной защиты населения Тверской области;

в) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;

г) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;

д) соблюдать порядок предоставления социальных услуг, соответствующий форме социального обслуживания;

е) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг в стационарной форме несовершеннолетним, нуждающимся в социальной реабилитации, утвержденного Министерством социального обслуживания населения Тверской области;

ж) соблюдать правила внутреннего распорядка, установленные  Поставщиком социальных услуг, навещать/интересоваться успехами, здоровьем Получателя социальных услуг в стационарной форме; принимать участие в мероприятиях, проводимых Поставщиком во время  получения социальных услуг Получателем в стационарной форме.

8. Заказчик имеет право:

а) на бесплатное получение в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Получателю в соответствии с индивидуальной программой, сроках, порядке и условиях их предоставления;

б) на защиту своих персональных данных при использовании их Исполнителем;

в) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

III. Основания изменения и расторжения Договора

9.  Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

11.  Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору
12. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

V. Срок действия Договора и другие условия

13. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами (если иное, не указано в Договоре) и действует до  ___________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                (указать срок).
14. При необходимости продления срока пребывания воспитанника в стационарном отделении допускается пролангирование настоящего Договора.
15.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
VI. Адрес (место нахождения), место жительства, реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель

ГБУ СРЦН «Мой семейный центр»
Бежецкого, Максатихинского и Сонковского районов
171983, Тверская обл., г. Бежецк,

ул. Строительная дом 11.

р/с 03224643280000003600 в отделение Тверь Банка России / УФК по Тверской области г. Тверь
ИНН 6906006926

БИК 012809106
КПП 690601001

ОКОПФ75203

ОКПО 53486385

ОКВЭД 87.90

Директор
__________________________
	Заказчик

	  (Фамилия, инициалы) (личная подпись)

           М.П.
	 ____________________________/_____________

     (Фамилия, инициалы)           (личная подпись)

Один экземпляр договора получен на руки ___________ __________________